
         
          
       REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1 
 
Klasa: 402-01/13-01/45 
Urbroj: 2163/1-03/1-13-02 
Pazin, 02. svibnja 2013.   
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

g. Ivan Jakovčić 
      

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova  
                    Izrade Zahtjeva za zaštitu Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog ulja 
                    oznakom izvornosti 
                   - Klaster istarskih maslinara g.i.u. 
 
 
 
Poštovani,  
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u 
dnevni red Kolegija radi usvajanja i potpisa.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine I.Ž. 
broj 10/09) Župan Istarske županije razmatrajući zahtjev Klastera istarskih maslinara g.i.u., 
Obala maršala Tita 21, Poreč, o sufinanciranju troškova izrade Zahtjeva za zaštitu Istarskog 
ekstra djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti, od 09. travnja 2013. godine, dana 
07. svibnja 2013. godine donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o sufinanciranju troškova Izrade Zahtjeva za zaštitu Istarskog ekstra djevičanskog 
maslinovog ulja oznakom izvornosti - Klaster istarskih maslinara g.i.u. 

 
1. Podržavaju se aktivnosti koje Klaster istarskih maslinara g.i.u. (u daljnjem tekstu Klaster), 

Poreč, MB: 2395266, OIB: 06280877098, poduzima u cilju zaštite Istarskog ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti.  

 
2. Prihvaća se sufinanciranje troškova Klastera za izradu Zahtjeva za zaštitu Istarskog 

ekstra djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti i  trošak rada stručnog tima za 
izradu Specifikacije, te se istom temeljem Ugovora koji je sastavni dio ovog Zaključka 
odobrava isplata namjenske financijske potpore u iznosu od 55.000,00 kuna na žiro-
račun broj:  2380006-1110015992 IKB Umag. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 2. 

ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, Pozicija 391, Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811 
"Tekuće donacije za marketinšku promociju autohtonih proizvoda“. 

 
4. Rok za provedbu ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja. 
 
5. Zadužuje se Direktor Klastera istarskih maslinara g.i.u. za namjenski utrošak sredstava te 

da Županu Istarske županije dostavi izvješće o utrošku istih.  
 
KLASA: 402-07/13-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 07. svibnja 2013. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Klaster istarskih maslinara g.i.u. 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te  članka 65. 
Statuta Istarske županije (Službene novine I.Ž. broj 10/09). 
 
II.   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Dana 04. ožujka 2010. godine  održana je koordinacija svih proizvođača maslinovog ulja u 
Istarskoj županiji čime je pokrenuta inicijativa zaštite Istarskog ekstra djevičanskog 
maslinovog ulja oznakom izvornosti.  
Obzirom da su do tada bila podnesena četiri zahtjeva za zaštitu Istarskog  ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja, temeljem istoimene koordinacije donesen je zaključak da se 
Istarsko ekstra djevičansko maslinovo ulje zaštiti jedinstvenom oznakom i to oznakom 
izvornosti i da nositelj istoimene zaštite bude Klaster istarskih maslinara, kojeg se obvezuje 
da izradi radnu verziju Specifikacije koja je sastavni dio Zahtjeva za zaštitu. 
 
Od tada pa do danas Klaster istarskih maslinara je odradio niz aktivnosti među kojima; 1. 
doregistraciju Klastera pri Trgovačkom sudu u Rijeci, stalna služba u Pazinu, radi upisa novih 
članova (svih zainteresiranih proizvođača maslina i maslinovog ulja, te potencijalnih korisnika 
oznake izvornosti Istarsko ekstra djevičansko maslinovo ulje); 2. sastavljanje Povjerenstva 
za izradu Radne verzije Specifikacije; 3. organizacija stručne posjete u Italiju radi razmjene 
iskustva u zaštiti oznake izvornosti i 4. izrada Radne verzije Specifikacije.  
Obzirom da je Klaster snosio sve financijske troškove provedbe prethodno navedenih 
aktivnosti predlaže se Županu I.Ž. prihvaćanje predmetnog Zaključka i dodjela financijske 
potpore iz Proračuna I.Ž. za 2013. godinu u iznosu od 55.000,00 kuna. 
        
III.   FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva u iznosu od 55.000,00 kuna  su osigurana u R-7, na Poziciji 391. 
 
IV.  TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem i Ugovor sastavni su dio ovog Akta.  
 

 
      Pročelnik Upravnog odjela 

   
        Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Istarska  županija, Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu 
Ivanu Jakovčiću 
i 
Klastera istarskih maslinara g.i.u., OIB: 06280877098, Obala maršala Tita 21, 
Poreč, zastupan po Direktoru Bruno Legović, sklopili su sljedeći  
 

U G O V O R 
 

o sufinanciranju troškova izrade Zahtjeva za zaštitu Istarskog ekstra 
djevičanskog maslinovog ulja oznakom izvornosti 

 
Članak 1. 

Istarska županija prihvaća aktivnosti koje Klaster istarskih maslinara g.i.u. (u daljnjem 
tekstu Klaster), poduzima u cilju zaštite Istarskog ekstra djevičanskog maslinovog 
ulja oznakom izvornosti sa sufinanciranjem troškova u iznosu od 55.000,00 kuna. 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na žiro-
račun Klastera broj:  2380006-1110015992 IKB Umag, iz R-7, pozicije 391. 
Proračuna Istarske županije za 2013. godinu.  

 
Članak 3. 

Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena. 
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 
 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
  
 
Istarska županija                     Klaster istarskih maslinara 
Župan        Direktor    
Ivan Jakovčić      Bruno Legović  
     
Klasa: 402-01/13-01/13 
Urbroj: 2163/1-03/1-13-03     Broj: 
Pazin, 02. 05. 2013.     Poreč,    
  
      
 


